
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 10 giugno 2004 - Deliberazione N. 787 - Area Generale 
di Coordinamento N. 9 Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali di interesse Regionale e N. 9 
Bilancio Ragioneria e Tributi - Variazione al Bilancio 2004 - reiscrizione di somme a destinazione 
vincolata relative al programma Interreg III. 

 

omissis 
PREMESSO 

• Che ai sensi dell’art. 41 comma 2 lettera a della L.R. n. 7 del 30 aprile 2002, concernente 
l’ordinamento contabile della Regione Campania, le economie di spesa correlate ad entrate con vincolo di 
destinazione, già accertate, sono mantenute in bilancio e riportate alla competenza dell’anno successivo; 

• Che ai sensi del comma dell’art. 41 della citata L. R. n. 7/2002, la ricognizione delle somme da 
mantenere in bilancio per gli effetti di quanto sopra previsto e l’iscrizione degli stanziamenti riportati 
nelle pertinenti UPB del bilancio dell’esercizio successivo, sono effettuate con deliberazione della Giunta 
Regionale; 

• Che con nota del 26 gennaio 2004 prot. 61287, l’A.G.C. Bilancio e Tributi ha impartito disposizioni ai 
fini degli adempimenti necessari per la definizione delle somme da mantenere in bilancio ai sensi della 
normativa contabile citata; 

CONSIDERATO 

• Che la Commissione Europea ha istituito iniziative comunitarie riguardanti i settori di cui all’art. 20, 
comma 1, lettere ad, del Regolamento CE n. 1260/1999 denominate Programmi di Iniziativa Comunitaria 
(di seguito PIC), tra le quali INTERREG, il cui obiettivo generale è evitare che i confini nazionali ostacolino 
lo sviluppo equilibrato e l’integrazione dello spazio europeo; 

• Che la Regione Campania ha deciso di partecipare con delibera n. 8388 del 10 dicembre 1999 al 
Programma INTERREG III, istituendo un gruppo di lavoro ad hoc operante nel settore Studio e Gestione 
Progetti CEE; 

• Che con delibera n. 6837 del 14 dicembre 2001, la Regione Campania ha promosso la partecipazione 
al Programma INTERREG III 2000-2006, definendone la relativa programmazione finanziaria, e approvando 
i progetti di partenariato interregionale da presentare ai bandi della Commissione Europea; 

• Che con delibera n. 60 del 30 gennaio 2004 la Regione Campania ha altresì provveduto a estendere 
la propria partecipazione agli ulteriori progetti descritti nella citata delibera, definendone la relativa 
programmazione finanziaria; 

• Che sulla base delle indicate disposizioni il Settore 01 dell’A.G.C. 09, Rapporti con gli Organi 
Nazionali ed Internazionali ha effettuatola ricognizione delle economie di spesa correlate ad entrate 
vincolate riguardanti il Programma INTERREG III; 

PRESO ATTO 

• Che sulla base delle disposizioni impartite dall’A.G.C. Bilancio Regionale e Tributi, con la nota di cui 
in premessa, si è provveduto a riscontrare, parificandoli con il Settore Entrate e Spesa l’esatto ammontare 
degli impegni assunti al 31/12/2003 e l’esatto ammontare delle somme non impegnate che essendo 
accertate sulla base di documentazione probatoria, possono essere iscritte alla competenza dell’esercizio 
2004 secondo gli importi indicati per ciascuna U.P.B. e per ciascun correlato capitolo di spesa; 

RITENUTO 

• Che la reiscrizione deve essere effettuata in termine di competenza, ed a tanto si possa provvedere 
così come riportato nel seguente prospetto: 

Provenienza Reiscrizione al 2004 

Anno Cap. Spesa 

Capitolo 
Entrate 

Correlate U.P.B. Cap. Spesa 

Somme da 
Reiscrivere 

2003 2222 1212 – A5 22.62.7 2222 1.000.000,00 

2004 2226 1213 – A2 22.62.7 2226 1.000.000,00 
 

• Che tali entrate saranno rimesse successivamente alla rendicontazione; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 2 / 2 

VISTI 

Gli artt.18, 29, 30 e 41 della L.R. n. 7/2002; 

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate 

- di prendere atto delle risultanze della ricognizione, effettuata di concerto con il Settore Entrata e 
Spesa, delle economie di spesa formatesi nell’esercizio finanziario 2003 correlate ad entrate vincolate 
riportate nel prospetto di seguito riportato; 

- di incrementare l’entrata della somma complessiva di Euro 2.000.000,00, utilizzando l’avanzo di 
amministrazione relativo all’esercizio 2003 e derivante da entrate statali e comunitarie accertate con 
vincolo di destinazione di pari importo; 

- di iscrivere alla competenza del Bilancio 2004, distintamente per U.P.B. e per capitolo di spesa, 
le somme come di seguito riportate: 

Provenienza Reiscrizione al 2004 

Anno Cap. Spesa 

Capitolo 
Entrate 

Correlate U.P.B. Cap. Spesa 

Somme da 
Reiscrivere 

2003 2222 1212 – A5 22.62.7 2222 1.000.000,00 

2004 2226 1213 – A2 22.62.7 2226 1.000.000,00 
 

- di trasmettere copia della presente deliberazione, per i provvedimenti di competenza: 

• al Presidente della Giunta Regionale; 

• all’Assessore al Bilancio; 

• all’AGC 08 - Bilancio Ragioneria e Tributi; 

• al Settore Entrate e Spesa; 

• al Settore Formazione del Bilancio; 

• all’AGC 09 - Studio e Gestione Progetti CEE; 

• al Settore 01 dell’AGC 09; 

nonché al Settore Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione 
sul BURC. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


